yani
sivil mimari eserlerinin ancak XVIII. yüz
yıla kadar inebildiğini, Avrupa neo-kla
sisizmine uyan oryantal biçimli binala
rın da bilindiği üzere XIX. yüzyıla ait ol
duğunu göstermişlerdir. Mesela Bakır

sokağındaki Saksıhan, yine Perşembepa
zarı sokağındaki Serpuşhan 1148 ( 1736)

tarihli eserlerdir. Eskibanka sokağında
mevcut San Pietro- Pa o lo Kilisesi Vak
fı'ndan olan ünlü St. Piyerhan'ı ise XVIII.
yüzyıl/sonundan gelmiş ve XIX. yüzyıl

da tadilatla bugünkü görünümünü ka
zanmıştır. Hatta XV.

Ancak Galata'nın ara sokak
larındaki birtakım kagir binaların bazı
larınca sanıldığı gibi Bizans veya Cene
viz yapısı olmadığı. hepsinin de Osman
lı döneminde inşa edildiği duvar örgü
tekniklerinden ve mimari özelliklerin
den açıkça anlaşılmaktadır. ı. Mahmud
tarafından, Beyoğlu bölgesine su veren
yeni bir şebekenin yapılması ile de 1145
(1732-33) yılında bu semtin her yerine
irili ufaklı çeşmeler inşa edilmiştir. Fa
kat XIX. yüzyılda Galata'yı bir hıristiyan
yerleşim yeri olarak benimseyen azın

lıklar ve bilhassa Levantenler buranın
Türk ve müslüman görüntGsünü erit
mişlerdir.

Camiler. Oorniniken tarikatı rahipleri
nin San Domenico adına Gotik üslupta
inşa ettikleri kilise Galata'da mevcut en
büyük hıristiyan ibadet yeri olduğun

dan buranın fethinden sonra Arap Ca
mii ad ıyla bizzat Fatih Sultan Mehmed'in
vakfı olarak camiye çevrilmiştir (bk. ARAP

CAMii) Azapkapı Camii Haliç kıyısında,
Galata'nın şehir dışına açılan bir kapısı
nın yakınında Sadrazam Sokullu Meh
med Paşa tarafından 985 ( 1577 -78) yı
lında Hassa Başmimarı Sinan'a yaptırıl
mıştır. Cami, Osmanlı- Türk şehireiliği

nin özelliklerinden biri olarak yer seçi
minde bir iskelebaşı camii halinde ta
sarlanıp inşa edilmiştir.